



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - CABREÚVA

processo 2339/2016

Fontes: Edif- 01/2016

Obra: Serviço de demolição total do ginásio de esportes (Tartarugão), com retirada de materiais.

Fonte	Código	Ítem	Serviço	UNID	Unit.	QUANT	Total
1 SERVIÇOS							R\$ 126.664,62
EDIF	02-50-05	1.1	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO	m3	R\$ 109,10	993,20	R\$ 108.358,12
EDIF	03-83-53	1.2	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM, com EMPOLAMENTO MEDIO DE 40%	m3	R\$ 5,83	1390,48	R\$ 8.106,50
EDIF	03-69-98	1.3	LIMPEZA GERAL DA OBRA	m2	R\$ 8,00	1275,00	R\$ 10.200,00
R\$							126.664,62

Total com BDI = 18%

R\$ 149.464,25

Cabreúva, 26 de abril de 2016

Resp. técnico: Engº Paulo Sergio Storani Segre - Crea nº